
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  850  DEL  15/12/2016

OGGETTO

ANNULLAMENTO RESIDUI PER ECONOMIE SU ATTIVITA' FORMATIVE 2007-2013

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 172 del 05/10/2016 e n. 243 del 29/11/2016,   è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai  
dirigenti  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

 rilevata la necessità di provvedere alla cancellazione di residui in entrata e uscita del 
bilancio  2016 a  seguito  di  economie  evidenziate   con  determinazioni  di  rendiconto  di 
attività formative realizzate negli anni 2007-2013;

rilevate  inoltre  economie  nella  realizzazione  dei  percorsi  di  istruzione  e  formazione 
professionale 2011-2013;

rilevato che parte delle economie realizzate sono state restituite dagli enti di formazione;

verificato che il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 5, 6 e 6 bis 
della L. 241/90 e      successive modificazioni e integrazioni, è la Responsabile della U.O. 
Rendicontazione, Elena Cigarini;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio; 

DETERMINA

di provvedere alla cancellazione dei residui derivati  da economie nella realizzazione di 
attività formative 2007-2013 come da allegato che forma parte integrante della presente 
determinazione.

Determinazione N. 850 del 15/12/2016 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 15/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 850 del 15/12/2016 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 CAP. IMP IMPORTO ANNO OPERAZIONI
1225 imp. 400/2016 10.533,60

20081189 imp. 335/2016 sub 51/2016 1.058,40
11.592,00

1189 340/2016 2.143,00 2010

1226 403/2016 sub 92/2016       2.021,72 

2011

1189 343/2016 sub 61/2016 1.050,31
1189 343/2016 sub 60/2016 1.732,74
1189 344/2016 sub 62/2016 450,00
1225 400/2016 1.312,50
1189 343/2016 sub 59/2016 4.982,82
1189 335/2016 sub 49/2016 15,48

    11.565,57 

1189 342/2016 sub 57/2016         413,63 

2012

1189 342/2016 sub 58/2016          536,22 
1189 345/2016 sub 63/2016     14.085,13 
1189 346/2015 sub 66/2016          223,09 
1189 347/2016 sub 67/2016       4.821,89 
1189 348/2016       2.649,05 
1189 356/2016          140,08 
1225 965/2016       3.799,47 
1226 405/2016       2.220,01 
1189 351/2016              162,54 
1226 406/2016         466,76 
1231 423/2016     35.581,63 
1231 424/2016     87.193,19 
1189 345/2016 sub 65/2016       2.267,36 

1225 400/2016           41,90 

  154.601,95 

1189 353/16 2.080,00

2013

1189 354/16 70.031,08
1189 336/16 - sub 52/16 358,88
1189 338/16 - sub 54/16 3.809,77
1189 345/16 - sub 64/16 30.647,73
1189 335/16 - sub 49/16 0,02
1189 350/16 313,70
1189 339/16 - sub 55/16 11,55
1189 337/16 - sub 53/16 104,95
1189 335/16 - sub 50/16 15.682,00

IN RIFERIMENTO ALLA DETERMINA 132 DEL 14/03/2016 RESIDUI DA ANNULLARE IN ENTRATA SUL 
CAP.138/2 RES. 376/2015  PER 241.675,40 E SUL CAP. E 325 RES. 218/2015 PER € 103.809,12    PER 

COMPLESSIVI € 345.484,52 - 

copia informatica per consultazione



2013

1231 425/2016     17.049,85 
1231 426/2016          743,92 
1231 427/2016          380,18 
1231 428/2016       4.629,39 

1225 400/2016 19.738,98
totale 165.582,00

  345.484,52 

copia informatica per consultazione



 CAP. IMP IMPORTO ANNO OPERAZIONI
1189 335/2016 -  sub 51/2016 208,00 2008
1225 400/2016 4.039,47 2009
1225 400/2016 1.997,17 2010
1225 400/2016 3.394,48 2011
1225 400/2016 182,99 2011
1225 400/2016             2,00 2011

9.824,11

IN RIFERIMENTO ALLA DETERMINA 623 DEL 28/09/2015 RESIDUI DA ANNULLARE IN 
ENTRATA SUL CAP.325 RES. 398/2015 PER € 7.753,93 E PER € 2.070,18 SU RES. 218/2015     

  PER COMPLESSIVI € 9.824,11

copia informatica per consultazione



 CAP. IMP IMPORTO anno operazioni
1225 398/2016 11,554,11 2007-2008-2009-2010

IN RIFERIMENTO ALLA DETERMINA 1197 DEL 20/12/2013 RESIDUI DA ANNULLARE IN 
ENTRATA SUL CAP.325 RES 218/2015       PER COMPLESSIVI € 11.554,11 

copia informatica per consultazione



RESIDUI DA ANNULLARE SUI CAPITOLI DI SEGUITO ELENCATI 

Economie su assegnazioni  per la realizzazioni di attività c/o Centro Impiego 

CAP. U 1231 CAP. E 325 - RES. 398/2015 -22.196,07

IMPEGNO IMPORTO
430/2016                   990,60 
429/2016              19.516,47 
429/2016 SUB.95/2016                1.689,00 

             22.196,07 

Economie  per la realizzazione di attività formative di Istruzione e Formazione Professionale 
Attività realizzate nel 2011

CAP. U 1170
IMPEGNO  IMPORTO 

752/2016               53.151,82 
753/2016             108.789,18 

            161.941,00 
economie da restituzioni

CAP. U 1225 CAP. E. 138/2 RES. 376/2015 PER € 92.378,00
IMPEGNO 

399/2016              23.826,84 
396/2016              15.441,16 
400/2016               53.110,00 

              92.378,00 

Attività realizzate nel 2012

CAP. E. 138/1 RES 373/2015 per € 153.240,00 e acc 75/2016 per € 
8.701,00

copia informatica per consultazione



CAP. U 1170
IMP. 753/2016 SUB 294/2016 8.170,00

CAP. U 1169/1 
IMP. 325/2016              49.937,00 

CAP. U 1225
IMP. 397/2016                     30,00 

              58.137,00 

Attività realizzate nel 2013

CAP. U. 1169/2 CAP. E. 138/2 RES. 376/2015
IMP. 326/2016              20.240,00 
CAP. U  1184
IMP. 331/2016 SUB 296/2016             19.957,00 

              40.197,00 

CAP. E. 138/1 ACC. 75/2016 per  41.236,00 e cap. 138/2 res. 
967/2013 per 10.823,28 e res. 376/2015 per 6.077,72

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 850 del 15/12/2016.

Reggio Emilia, lì 15/12/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


